
 

 

STADGAR FÖR NORRLÄNDSKA 
LITTERATURSÄLLSKAPET/ 

FÖRFATTARCENTRUM NORR 
 

Norrländska litteratursällskapet/Författarcentrum Norr är anslutet till Författarcentrum och fungerar som 
regionförening för Norrland.  
 
Norrländska litteratursällskapet/Författarcentrum Norr skall så långt det är möjligt samarbeta med lokala, 
regionala och statliga institutioner och organ som bibliotek, skolor, studieförbund, Sveriges 
Författarförbund, Statens Kulturråd samt Arbetsförmedlingen och andra arbetsmarknadsmyndigheter 
 
I Norrländska litteratursällskapet/Författarcentrum Norr skall författare och andra litterärt verksamma och 
intresserade personer samverka för att uppnå nedan formulerade mål:  
 

●​ att arbeta för bättre villkor för litteraturen och det litterära skapandet i provinsen samt att vara en 
norrländsk röst i den allmänna kulturdebatten  

●​ att föra ut litteraturen i samhället genom utåtriktad verksamhet som t ex turnéer, uppläsningar, 
debatter, kurser och seminarier  

●​ att förbättra kontakterna mellan författare/skrivare och andra kulturarbetare i provinsen och mellan 
dem och den kulturellt intresserade allmänheten  

●​ att skapa ett forum för den norrländska litteraturen – med speciell omtanke om den ”unga” 
litteraturen – i den egna tidskriften Provins  

●​ att verka för arbetstillfällen och vidareutbildning för yrkesverksamma författare bl a genom 
samarbete med Arbetsförmedlingen och andra arbetsmarknadsmyndigheter. 

●​ att upprätthålla kontakter med författare i andra regioner samt mellan sällskapet och liknande 
organisationer  

●​ att verka för ett rikare litterärt utbyte med Norge och Finland, speciellt inom Nordkalotten området 
och med det svenskspråkiga Österbotten  

 
För att uppnå dessa mål ska Norrländska litteratursällskapet i möjligaste mån samarbeta med lokala, regionala 
och statliga organisationer och myndigheter inom litteratur-, kultur- och bildningsområdet. 
 
För övrigt ansluter sig Norrländska litteratursällskapet/Författarcentrum Norr till de allmänna 
kulturpolitiska riktlinjerna i Författarcentrum Riks målsättning.  
 



​
Medlemskap 
Medlemskap kan vinnas genom ansökan eller efter inbjudan. Ansökan ställs till styrelsen som beslutar i 
ärendet. Författare och andra litterärt verksamma och intresserade som stöder sällskapets målsättning kan bli 
medlemmar i Norrländska litteratursällskapet.  
De av sällskapets medlemmar som är författare, översättare eller på annat sätt litterärt verksamma kan också 
bli medlemmar i Författarcentrum. Vid inval tas hänsyn till de invalskriterier som Sveriges Författarförbund 
tillämpar. Vid oenighet i styrelsen ska frågan om författarmedlemsinval alltid hänskjutas till närmast följande 
medlemsmöte.  
 
Styrelse  
Norrländska litteratursällskapet/Författarcentrum Norrs styrelse skall bestå av sju av årsmötet utsedda 
ledamöter. Årsmötet väljer likaledes två styrelsesuppleanter.  
 
Ordföranden väljes direkt av årsmötet för ett år. Övriga ledamöter väljes för en tid av två år. Med undantag 
för ordförandeposten innehas styrelseuppdrag i regel endast två perioder i följd. Om kontinuitet i styrelsen 
gagnar föreningens verksamhet kan omval under ytterligare perioder beviljas.  
Ordföranden samt minst fyra av styrelsens sex ordinarie ledamöter och en av dess två suppleanter skall vara 
författarmedlemmar. Vid val av styrelseledamöter bör största möjliga geografiska spridning eftersträvas.  
I ärenden som uteslutande rör Författarcentrums angelägenheter äger endast författarmedlemmar rösträtt.  
 
Ekonomi  
Anslag från Författarcentrum Riks skall av styrelsen redovisas separat vad avser riktade anslag till projekt och 
kursverksamhet samt administration knuten till dessa.  
 
Årsmöte  
Årsmöte skall hållas senast före augusti månads utgång. Kallelse till årsmötet skall vara medlemmarna 
tillhanda en månad före dagen före mötet  
Motionsrätt tillkommer varje medlem. Motioner skall vara styrelsen tillhanda senast två månader en månad 
före årsmötet. Av styrelsen till årsmötet framlagda förslag, inkomna motioner och styrelsens yttranden 
däröver skall utsändas till medlemmarna senast två veckor före mötet.  
 
Vid årsmötet skall följande ärenden förekomma:  

●​ styrelsens verksamhetsberättelse  
●​ kassaförvaltarnas rapport  
●​ revisorernas berättelse  
●​ beslut om ansvarsfrihet för styrelsen  
●​ val av ordförande tillika representant i FC Riks styrelse  
●​ val av styrelseledamöter och suppleanter  
●​ val av två revisorer och en revisionssuppleant  
●​ val av valberedning  
●​ val av fyra ombud till FC Riks årsmöte  
●​ val av suppleant till FC Riks styrelse. Denna skall vara författarmedlem och ingår i aktuell styrelse för 

regionen  
●​ fastställande av medlemsavgift  
●​ I ärenden som uteslutande rör Författarcentrums angelägenheter äger endast författarmedlemmar 

rösträtt. Ändringar i dessa stadgar kan beslutas av årsmötet med minst 2/3 majoritet.  
Dessa stadgar beslutades i en sista omgång vid årsmötet 2013 och reviderades vid årsmötet 2026.  



 
Bilaga till stadgar  
Ur Författarcentrum Riks stadgar, ändamålsparagrafen:  
§ 1 Författarcentrums målsättning  
Författarcentrums målsättning är att skapa vidgade kontakter mellan författarna och andra människor, att 
föra ut litteraturen i samhället, att motverka kommersialiseringen av litteraturen och att slå vakt om åsikts- 
och yttrandefriheten. Författarcentrum skall verka för vidgade yttrandemöjligheter för alla människor och 
lagstadgad yttrandefrihet på alla områden. Författarcentrum skall verka för nordisk och internationell 
samverkan inom ramen för föreningens målsättning. Författarcentrum skall i samverkan med kommunala, 
regionala och statliga organ, bibliotek, skolor, institutioner, arbetsplatser, fackföreningar, föreningar och 
organisationer i övrigt, skapa bättre arbetsmöjligheter och ökade arbetstillfällen för författarna och i 
samverkan med övriga centrumbildningar, organisationer och enskilda inom folkbildning och kultur, verka 
för en breddning av kulturutbudet.  
 
 

 


